
SIA “Rīgas veselības centrs” informācija par 2022. gadā  

veiktajiem pasākumiem korupcijas risku novēršanai 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 17.10.2017. noteikumiem Nr.630 “Noteikumi par iekšējās 

kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas 

personas institūcijā” un Rīgas domes priekšsēdētāja 14.12.2018. Iekšējiem noteikumiem Nr.RD-18-

9-ntd “Korupcijas novēršanas sistēmas organizācijas un kontroles veikšanas kārtība Rīgas pilsētas 

pašvaldībā” 

veikti šādi pasākumus korupcijas risku mazināšanai:  

 

• iesniegta Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas Iekšējo pārbaužu un 

korupcijas novēršanas nodaļai atskaite par RVC saistošo Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

pretkorupcijas stratēģijas 2022.-2025. gadam aktivitāšu izpildi 2022. gadā; 

• izstrādāta un 21.06.2022. apstiprināta jauna RVC trauksmes celšanas kārtība, kā arī RVC 

mājaslapā aktualizēta informācija par trauksmes celšanas ceļiem un kārtību, publicēta jaunā RVC 

trauksmes celšanas kārtība, par ko paziņots visiem RVC darbiniekiem, nosūtīta informācija uz 

e-pastiem un publicēta mājaslapā; 

• izstrādāta un apstiprināta jauna RVC transportlīdzekļu lietošanas kārtība; 

• 2022. gada 21. martā un atkārtoti 2022. gada 6. jūnijā RVC darbiniekiem tiešsaistes 

pašapkalpošanās portālā “HoP personāls” izsūtīts Juridiskās nodaļas vadītāja sagatavota 

prezentācija ar tēmu “Korupcijas novēršana veselības aprūpē” ar zināšanu pārbaudes testu; 

• 2022. gada 21. martā visiem RVC iepirkumu komisijas locekļiem izsūtīta informācija par 

aktuālajiem jautājumiem interešu konflikta novēršanas jautājumos ar zināšanu pārbaudes testu 

par šo tēmu;    

• īstenotas regulāras ārstniecības personāla darba kvalitātes kontroles, analizētas saņemtās 

sūdzības, veiktas pārrunas par veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti; 

• veikti regulāri iekšējie auditi saskaņā ar RVC iekšējo normatīvo aktu “Iekšējā audita 

nodrošināšanas process SIA “Rīgas veselības centrs”; 

• lai RVC atbilstoši normatīvo aktu prasībām nodrošinātu personas veselības stāvokļa izvērtēšanu 

un atzinuma par atbrīvojumu no valsts valodas prasmes pārbaudes vai atvieglojumiem pārbaudes 

kārtošanā veselības stāvokļa dēļ izsniegšanu, apstiprināta atzinuma veidlapa un noteikti atbilstoši 

pienākumi atbildīgajiem speciālistiem; 

• veikta regulāra darbinieku informēšana par aktuālajiem jautājumiem korupcijas novēršanas 

jomā, pievēršot īpašu uzmanību ar Covid-19 vakcinācijas fakta viltošanu saistītiem jautājumiem; 

• RVC darbinieki regulāri informēti par ziņošanas iespējām un pienākumu, kad saņemts 

prettiesisks piedāvājums veikt Covid-19 vakcinācijas fakta viltošanu; 

• informēti RVC darbinieki, nosūtot uz e-pastiem KNAB un Juridiskās nodaļas vadītāja 

sagatavotus informatīvos materiālus par atbildību par prettiesisku labumu pieņemšanu, kā arī 

informāciju par zāļu reklamēšanas un bezmaksas paraugu izplatīšanas aizliegumu; 

• RVC valsts amatpersonas apmeklējušas semināru par tēmu “Korupcijas un interešu konflikta 

novēršana iepirkumu komisijas locekļu darbībā”; 

• iepirkumu speciāliste apkopojusi un regulāri informējusi iepirkumu komisiju par aktualitātēm 

iepirkumu jomā, tais skaitā grozījumiem Publisko iepirkumu likumā; 

• izvērtējot amata pienākumus, aktualizēts RVC amatpersonu saraksts; 



• RVC filiālēs galvenā māsa sadarbībā ar filiāļu direktoriem 2022. gadā turpināja veikt higiēnas 

un pretepidēmiskā režīma plāna ievērošanas kontroli, kurā ietverta arī bezmaksas medikamentu 

paraugu un bukletu esamības pārbaude; 

• veikta izlases veida 2021. gadā veikto iepirkumu pēcpārbaude; 

• lai nodrošinātu pretkorupcijas jautājumu zināšanu pēctecību RVC, jurists apmeklējis 

pretkorupcijas jautājumu apmācības; 

• RVC darbinieki pildot ikgadējo darba novērtēšanu, veikuši zināšanu pārbaudes testu elektroniskā 

veidā par darbu RVC un jautājumiem par korupcijas un interešu konflikta novēršanas jomu; 

• veikta ikgadējā RVC amatpersonu ienākumu un parādsaistību un amatu savienošanas 

izvērtēšana; 

• iepirkumu komisijas locekļi apmeklējuši dažāda veida izglītojošos pasākumus par aktualitātēm 

Iepirkumu likuma piemērošanā un starptautisko sankciju jomā; 

• ieviesta un veikta izlases veida iepriekšējā kalendārā gada iepirkumu pēcpārbaude; 

• īstenota regulāra ārstniecības personāla darba kvalitātes kontrole, analizētas saņemtās sūdzības, 

veiktas pārrunas par veselības aprūpes kvalitāti, pakalpojuma sniegšanu, pieejamības 

nodrošināšanu; 

• pilnveidots Covid-19 vakcinācijas process, nostiprinot pārredzamības principu; 

• Veikta procesa apraksta Nr.KR_AP28.1 “Par iepirkumu plānošanu un organizēšanu SIA “Rīgas 

veselības centrs”, ieviešot iekšējo sankciju kontroles sistēmu, ar kuru tiek noteikts veikt sankciju 

pārbaudi gan RVC organizētajos publiskajos iepirkumos, gan Publisko iepirkumu likumā 

nereglamentētajos iepirkumos (zemsliekšņa);  

• veikta darbinieku informēšana par aktuālajiem jautājumiem datu aizsardzības jomā; 

• veikta RVC atbildīgo darbinieku apmācība par tēmu “Pacientu datu aizsardzība”; 

• Lai RVC nodrošinātu vienotu individuālai lietošanai nepieciešamo darba resursu izsniegšanas, 

saņemšanas un nodošanas uzskaiti ir aktualizētas darba resursu izsniegšanas/pieņemšanas aktu 

veidnes un apstiprināta procesa shēma “Individuālai lietošanai nepieciešamo darba resursu 

izsniegšanas, saņemšanas un nodošanas dokumentu aprite”; 

• Iepirkumu speciāliste – iepirkumu komisijas vadītāja un Juridiskās nodaļas vadītājs apmeklējuši 

virkni RVC sadarbības partneru SIA “LURSOFT IT”, LTRK u.c. organizētos seminārus par 

sankciju kontroli, kas sekmējis ieviest un uzturēt iekšējo sankciju kontroles sistēmu.  

 

 

 

 


